

DZIS:
w numerze

★ „Mazowsze“ podbiło radzieckich widzów ★ Własny teatr dla młodzieży
★ Urlopy na kółkach ★ Jubileuszowy felieton Jana Koprowskiego
★ Sport... sport... sport...

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena
50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV Łódź, środa 17 września 1958 roku Nr 221 (3676)

XIII sesja ONZ otwarta Delegat Libanu wybrany przewodniczącym

NOWY JORK (PAP). We wtorek 16 września otwarta została w Nowym Jorku XIII sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ.
Po tradycyjnej minucie milczenia, poświęconej modlitwie lub medytacji, delegaci 81 państw — członków ONZ przyłączyli się do wyboru nowego przewodniczącego. O przewodnictwo ubiegali się trzej kandydaci: po stronie USA delegat Libanu, Malik, wysunięty przez kraje arabskie Sudańczyk, Mahoub i delegat Czechosłowacji, Cerek. W ostatniej chwili delegat Czechosłowacji oświadczył, że kandydaturę swoją wycofuje na rzecz Mahouba.
45 głosami przeciwko 31 przywrócić do wyboru wybrany został delegat Libanu, Malik, znany ze swego stanowiska pro amerykańskiego.
Nowo wybrany przewodniczący wygłosił krótkie przemówienie o okolicznościowe.

Przed sesją ONZ Amerykanie rozpętali oszczerczą kampanię przeciwko narodowi chińskiemu

NOWY JORK (PAP). — Delegacja amerykańska na XIII sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ rozpętała kampanię oszczerstw przeciwko narodowi chińskiemu, usiłując nie dopuścić do Organizacji Narodów Zjednoczonych Chińskiej Republiki Ludowej, której miejsce zajmuje nie reprezentujący nikogo czangajskowiec.
„Rece precz od Chin!“ — krzyczeli demonstranci w Delhi

DELHI (PAP). — 16 bm. odbył się w stolicy Indii wiec protestu przeciwko agresji USA na Dalekim Wschodzie. Na wiecu zwołanym przez Indyjskie Towarzystwo Solidarności Krajów Azji i Ameryki przemawiali m. in. znana palatka indyjska Rameszwari Ghosh, członkini parlamentu H. Mukherdji i G. Redd. Mówcy podjęli ostrą krytykę ingerencji USA w sprawy wewnętrzne Chin, domagali się niezwłocznej zaprzestania ingerencji amerykańskiej w sprawy wewnętrzne krajów azjatyckich.
„Rece precz od Chin!“, „Amerykanie do domu!“, „Przywróćcie Chinom należne miejsce w ONZ!“ — to były główne słowa mówców.
Wielu uczestników wiecu uchwaliło rezolucję podkreślającą, że Taiwan nie jest częścią ChRL i że Chiny Ludowe mają pełne prawo zjednoczyć je z pozostałą częścią kraju.

Znów fiasko z rakietą „Vanguard“
NÓWY JORK (PAP). — Według doniesień z bazy doświadczalnej rakiet na przylądku Canaveral, we wtorek miała tam przeprowadzona próba wyrzucenia sztucznej kulej o wadze 0,76 kg i średnicy 50,8 cm. Jednakże — jak informowała się — przypuszczalnie spowodowała się, przypuszczalnie „Vanguard“ miała wyciągnąć z bazy satelitę na orbitę.
Próbę wystrzelenia kulejki za pomocą rakiet „Vanguard“ udala się tylko jedna, a mianowicie 17 marca br.

- 8-klasowa szkoła podstawowa
- Nauka w gimnazjum połączona z zajęciami praktycznymi
- Dwa rodzaje szkolnictwa zawodowego
- Obowiązkowa nauka młodzieży do 18 roku życia

Projekt reorganizacji nauczania

WARSZAWA (PAP). Związek Nauczycielstwa Polskiego i Miłośników Oświaty przygotowują na grudzień br. krajowy zjazd oświaty zawodowej i rolniczej. Głównym zadaniem zjazdu jest opracowanie planu dalszego rozwoju oświaty zawodowej i rolniczej.
Zjazd przygotowany jest przez kilkanaście komisji. Dotychczas opracowano m. in. projekt zmian ustrojowych i organizacyjnych szkolnictwa zawodowego oraz związanych z tym przeobrażeń w szkolnictwie ogólnokształcącym.
W projekcie stwierdza się, że szkoły podstawowe powinny dawać młodzieży nie tylko przygotowanie ogólne, ale zapoznać ją także z różnymi rodzajami pracy i ułatwić właściwy wybór zawodu. W związku z tym już w ciągu najbliższych

2-3 lat należałoby przystąpić do wprowadzenia w życie 8-klasowej szkoły podstawowej — bazy dalszego kształcenia ogólnego i zawodowego młodzieży. Program klasy 8 powinien być ściśle związany z życiem praktycznym.
Zadaniem średniej szkoły ogólnokształcącej ma być przygotowanie uczniów nie tylko do studiów wyższych, jak to ma miejsce dotychczas, ale także do dalszej nauki w szkołach zawodowych. Zmiana ta wymaga wprowadzenia do programu nauczania zajęć praktycznych w warsztatach szkolnych, zakładach pracy, gospodarstwach rolnych itp.
Projekt przewiduje m. in., że kształcenie zawodowe młodzieży odbywać się będzie zarówno w samodzielnych szkołach zawodowych, jak i w zakładach pracy. Szkoły zawodowe przyjmowałyby kandydatów, którzy ukończyli 8-klasową (przebiegiem 7-klasową) szkołę podstawową. Nauka w szkołach zawodowych trwałaby 3 lata.

przypadkowej lub zbiorczej szkole zawodowej. Szkoły te byłyby obowiązkowe dla całej młodzieży do 18 roku życia, która nie kształci się gdzie indziej.
Absolwenci szkół zawodowych pierwszego stopnia lub przykładowych, po zdobyciu co najmniej 3-letniej praktyki mogliby ubiegać się o przyjęcie do 1-3-letnich szkół majstrów i mistrzów.
Rzecz prosta, że tego rodzaju demonstracje gotowości USA do prowadzenia wojny rakietowej z Chinami podważają wiarę w zapewnienie, że rząd USA nie chce, by na świecie utrzymywały się napięcie stale grożące wojną.
Większość korespondentów amerykańskich alarmuje opinię

Z obrad ambasadorów



W dniu 15. IX, 1958 r. w Pałacu Myślewickim w Warszawie odbyło się spotkanie ambasadorów — USA i Chin Ludowych.
Na zdjęciu u góry: ambasador Wang Ping-nan (drugi z prawej) na sali obrad.



CAF — fot. Grzęda
Na zdjęciu obok: ambasador USA J. Beam (po środku)
CAF — fot. Grzęda

Spotkanie z gośćmi z NRD

Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu organizuje spotkanie z przewodniczącym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Drezna, deputowanym do Izby Ludowej NRD — Rudolfem Jahnem oraz członkiem sekretariatu redakcji młodzieżowej „Junge Welt“ — Wolfgangiem Baumgartem.
Tematem spotkania będzie „Proces pogłębiania dalszej demokracji w państwie niemieckiej Republiki Demokratycznej i udział społeczeństwa w tym zadaniu“.
Spotkanie odbędzie się 19 bm. o godz. 15.30 w sali Prezydium Rady Narodowej m. Łódzi przy ul. Piotrkowskiej 104 (prawa oficyna, II piętro).

To był etap Polaków Fornalczyk liderem wyścigu Królak pierwszy na mecie w Opolu

Siądmy etap rozpoczął się od ucieczki 6 kolarzy. Inicjatorem był Głowaty, dla którego dużym dopingiem było to, że trasa przebiegała przez jego rodzinne miasto Niemodlin. Po kilku kilometrach w pogoń ruszyła następna, dość liczna grupa, w której znajdowali się m. in. Fornalczyk, Królak oraz Belg Everaerts. Zabrakło w niej natomiast lidera Goossensa.
Przed lotnym finiszem, który znajdował się w Nysie, grupy te połączyły się, tworząc czołówkę wyścigu. Kilku kolarzy nie wytrzymało ostrego tempa i wyścig prowadziło 12 zawodników.
Lotny finisz w Nysie wygrywa Głowaty przed Królakiem i Fornalczykiem. Tempo nie słabnie. Wydawało się, że szczególnie Goossens, jego rodak Vanderbroeck oraz Więckowski — a więc ci, którzy w klasyfikacji znajdowali się w czołowie, rozporządzą energią pogoń, lecz za den z nich nie przejawiali do te-

Hazardowa gra rządu USA

(Korespondencja E. Osmańczyka z Nowego Jorku)

NOWY JORK (PAP). Korespondent dyplomatyczny PAP red. Edmund Osmańczyk donosi:
W momencie, gdy rozpoczyna się sesja ONZ i sekretarz stanu Dulles zapisany jest jako pierwszy mówca debaty generalnej i według poinformowanych źródeł, zamierza w czwartek nawoływać świat do pokoju — z Teksasu udaje się na Tajwan batalion artylerii rakietowej z rakietami „Nike Herkules“, a z Tajwanu ewakuje się amerykańska ludność cywilna. Dzieje się to w momencie, gdy Czang Kai-szek w wywiadzie udzielonym Alsopowi określa warszawskie rozmowy ambasadorów ChRL i USA jako stratę czasu i domaga się zaatakowania ładu chińskiego.
Wywiad tłumaczy więc wyraźnie, dlaczego nagle z Teksasu przemieszcza się na Tajwan batalion dalekosiężnych rakiet, które mogą być uzbrojone w głowice atomowe.
Rzecz prosta, że tego rodzaju demonstracje gotowości USA do prowadzenia wojny rakietowej z Chinami podważają wiarę w zapewnienie, że rząd USA nie chce, by na świecie utrzymywały się napięcie stale grożące wojną.
Większość korespondentów amerykańskich alarmuje opinię publiczną, że Stany Zjednoczone tracą gwałtownie w opinii światowej i że spośród 45 osuszniaków USA wyraźnie poparli militarne demonstracje amerykańskie w Cieśninie Taiwańskiej, jak dotąd tylko Filipiny.
Opinia amerykańska jak dotąd nie jest poruszona hazardową grą swego rządu, a to ze względu na skoncentrowanie się uwagi społeczeństwa na lokalnych problemach (integracji w szkołach, rozgrywkach wyborczych itp.).
W ONZ wyczuwa się jednak bardzo wyraźnie nieprzychylny nastrój dla groźnego już hazardu. Sądzi się więc, że obecna sesja może być sesją, która podziela hamującą na amerykańską tendencję straszenia Chin Ludowych i całego świata.

Chruszczow przyjął ambasadora ChRL

MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja TASS z Jaity, 16 bm. pierwszy sekretarz KC KPZR i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. Chruszczow przyjął ambasadora Chińskiej Republiki Ludowej w ZSRR, Liu Siao i odbył z nim przyjazną rozmowę.
N. Chruszczow podejmował ambasadora ChRL kolacją.

Gaitskell: zwrócić wyspy i uznać rząd ChRL

LONDYN (PAP). — Trzeba zwrócić wyspy przybrzeżne Chinom Ludowym, uznać rząd pekiński, przyjąć ChRL do Organizacji Narodów Zjednoczonych i spowodować neutralizację Tajwanu — oświadczył przywódca Labour Party — Gaitskell, podkreślając, że w ten sposób można byłoby przywrócić spokój na Dalekim Wschodzie.
Gaitskell przemawiał we wtorek w londyńskim klubie prasy zagranicznej. Oświadczył on, że gdyby nawet ewakuacja wojsk z wysp przybrzeżnych była połączone z „utrata twarzą“ przez rząd amerykański, trzeba brać pod uwagę, że na drugiej szali leży znacznie większy ciężar, a mianowicie groźba wojny między USA z Chinami Ludowymi, w której mogłaby być użyta broń jądrowa.

Najszybsze odrzułowce USA przybyły na Tajwan

NOWY JORK (PAP). — Jak po daje korespondent Agencji Associated Press z Taipei, na Tajwan przybyły amerykańskie samoloty odrzutowe „F-104 Starfighter“. Są to — zdaniem korespondenta — najszybsze samoloty, jakie posiada amerykańskie lotnictwo.

Min. Spychalski wręczył dyplomy absolwentom Akademii Sztabu Generalnego

WARSZAWA (PAP). W Akademii Sztabu Generalnego odbyła się 16 bm. uroczystość wręczenia dyplomów stuilkudziesięciu oficerom, absolwentom Akademii. Była to 9 promocja w tej najstarszej naszej wyższej uczelni wojskowej. Wręczył no również dyplomy absolwentom 1-roczonego wyższego akademickiego kursu zorganizowanego dla oficerów wyższych sztabów.
Dyplomy wręczył absolwentom przybyłym na uroczystość min. obrony narodowej gen. broni M. Spychalski.

Ponczochoy elastyczne produkujejmy w Łodzi

Być może, że już wkrótce osoby cierpiące na zylaki będą mogły zaopatrzyć się w odpowiednie ponczochoy elastyczne produkcji krajowej. Wykonania ich podjęły się łódzkie Zakłady Przemysłu Dzielniczego im. Marii Konopnickiej.

Pierwsze egzemplarze tych ponczochoy zostały przesłane do oceny komisji wzorców i prototypów artykułów medycznych. Po uzyskaniu pozytywnej oceny klinicznej — prof. Grucy i Kliniki Urazowej w Warszawie, gdzie ponczochoy te zostały przekazane do prób praktycznych, łódzkie zakłady przystąpią do ich masowej produkcji.

Łódzki handel

W początkach czerwca br. Prezydium Rady Narodowej wystąpiło, opinii Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego dotyczącej zaopatrzenia Łodzi w artykuły żywnościowe, mięsno-wędliniarzkie i ryby. Wówczas Prezydium zleciło opracowanie przez Łódzki Zarząd Handlu i Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną skontrolowanych wniosków zmierzających do poprawy istniejącej sytuacji w tej dziedzinie handlu.

Wczoraj na posiedzeniu Prezydium zainteresowane agendy przedstawiły wnioski, które zostały zaakceptowane przez Prezydium.

Przydzium zleciło LZH do końca października wprowadzenie w sklepach spożywczych, mających wydzielone stoiska piekarnicze, pełnego asortymentu pieczywa przewidzianego dla sklepów piekarniczych z wyjątkiem pieczywa cukierniczego nietrawnego. Zajdzie również konieczność odpowiedniej zmiany produkcji w piekarniach w celu należytego zaopatrzenia sklepów.

Pewną ilość pieczywa nieświeżego dodawano w piekarniach do normalnego wypieku w formie zmniejszonej, lecz przeciwko tego rodzaju praktykom wystąpiła Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna. Specjalne sklepy ze starym pieczywem mają powstać przy rynkach. Trzy branżowe sklepy przy piekarniach uruchomia Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego.

Ponieważ higiena sprzedaży wędlin i mięsa pozostawiała wiele do życzenia, zwłaszcza latem, w powodu braku urządzeń chłodniczych, upoważniono Łódzki Zarząd Handlu do zakupienia w IV kwartale tego roku dodatków 40 urządzeń tak, aby ogólna ilość zakupionych agregatów w roku 1968 wyniosła 170 sztuk. Uchwała przewiduje, że w przyszłym roku Łódź otrzyma jeszcze 150 chłodziń sklepowych. W czasie swej ostatniej bytności w Łodzi minister Lesz obcał ze swej strony poparcie tej sprawie.

Stacja San-Epid. ze względu zdrowotnych jest za tym, aby wycofać w przyszłym roku ze sprzedaży ulicznej lodę bez opakowania. Obskurne i brudne budki budzą odrębną kupujących, a sprzedawane w nich lody są źródłem infekcji. Dlatego też w przyszłym roku zwiększy się o 15 ton produkcję lodów w opakowaniach, a w sezonie od około 70 ton. W 30 lokalach ponadto zorganizowana zostanie sprzedaż lodów w wydzielonych stoiskach.

Upoważniono Łódzki Zarząd Handlu, w celu polepszenia zaopatrzenia sklepów w ryby, do zakupu, ze źródeł zdecentralizowanych. Proponuje się, by w ramach współpracy Łódź ze Słupskiem zorganizowano taki zakup.

Wywiady „Dziennika” Nowe formy nauki języków obcych w ŁDK

20 bm. w Łódzkiej Domu Kultury rozpoczyna się nowy rok szkolny. W tej uroczystości inauguracyjnej wezmą udział uczniowie od lat 18 aż do... 60. Jaka to więc szkoła — zapytacie. Po prostu kursy języków obcych, zorganizowane przez dział upowszechniania wiedzy przy LZH, który już od kilkunastu lat prowadzi naukę języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego i rosyjskiego.

Na temat przygotowań do nowego roku szkolnego rozmawiamy z kierownikiem działu upowszechniania wiedzy — Marianem Kolinskim.

— Jakie lektoryaty prowadzi LZH?

— W ubiegłym roku prowadziliśmy kursy języków angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego i francuskiego. W tym roku projektujemy zorganizowanie jeszcze dwóch lektoratów, a mianowicie języka włoskiego i hiszpańskiego. Na razie jednak mamy wiele kłopotów z wyszukaniem odpowiednich wykładowców. Dlatego też nauka w tych dwóch grupach rozpocznie się z pewnym opóźnieniem.

— Jakimi językami zyskały sobie największą popularność?

— Z dotychczasowych doświadczeń mogę powiedzieć, że największym powodzeniem cieszy się język angielski. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że wszystkie grupy tego lektoratu mają już pełny komplet kandydatów. Drugie miejsce zajmuje język niemiecki, następuje zaś język francuski i rosyjski.

— W Łodzi istnieje kilka kursów języków obcych. Słyszalam jednak, że największą frekwencją cieszą się lektoryaty przy LZH. Czemu to — zdaniem pana — należy przypisać?

— Przede wszystkim wprowadzamy jednolite podreczniki i zapewniamy ich dostawę. Poza tym staramy się urozmaicić zajęcia przez projekcje filmów w wersjach oryginalnych, organizowanie spotkań z przedstawicielami ambasady oraz udostępnianie słuchaczom pism i książek zagranicznych. Dysponujemy również kompletem płyt w różnych językach, np. w języku niemieckim, hiszpańskim, angielskim i francuskim, które przysługują sobie wymowę i akcent. Nowością w tym roku szkolnym będą gabinety języków obcych, wyposażone w mapy, czasopisma, nowe wydawnictwa książkowe itd. I jeszcze jedna bodajże największa atrakcja. Staramy się umożliwić naszym słuchaczom wyjazdy za granicę. W ubiegłym roku szkolnym zorganizowaliśmy wycieczki do Austrii, Niemiec i Anglii. Z przyczyn od nas niezależnych nie doszła do skutku wycieczka do Francji.

— To są dobre strony waszych kursów. A czy istnieją jakieś zła, w sensie kłopotów i niedociągnięć?

— Największym naszym mankamentem jest brak programów naukowych. W tych warunkach wykładowcy zmuszeni są do samodzielnego opracowywania całorocznych programów. Wydział Oświaty dla Dorosłych, który winien sprawować patronat nad kursami, ogranicza się jedynie do zadania od nas danych statystycznych.

— Dziękujemy panu za informacje i za pańskim pośrednictwem wszystkim kandydatom i wykładowcom życzymy przyjemnej pracy i jak najwięcej kłopotów w nowym roku szkolnym.

Rozmawiała: (st)

PS. Warto jeszcze dodać, że lekcje w LZH odbywają się dwa razy w tygodniu — po 2 godziny i że całoroczna nauka kosztuje tylko 300 zł. (st)

Listy do Redakcji

Jeszcze o mleku dostarczamy do domów

Przed kilku dniami pisałem o tym, że zamówienia na mleko butelkowane z dostawą do domów można dokonywać każdego dnia i realizowane muszą one być najpóźniej w dwa dni od zlecenia. W związku z tą notatką otrzymaliśmy wiele listów od naszych czytelników, którzy narzekają, że sporo sklepów spożywczych bardzo niechętnie prowadzi sprzedaż mleka butelkowanego z dostawą do domów i w związku z tym, że ciężko im się to czynności przyłączy.

Jedną z czytelniczek w imieniu mieszkańców domu przy ul. Południowej 31 zapisuje: Proszę mi powiedzieć, w jakim sklepie mamy zamówić mleko. Najbliższy nasz sklep PSS nr 35 przy ul. Południowej 11 dotychczas prowadzi sprzedaż mleka butelkowanego. Przez wiele lat byliśmy oddani mi tego mleka. Niestety, z dniem 1 września sklep wstrzymał zamówienia, tłumacząc się brakiem możliwości. ANI JEDEN Z NAJBLIŻSZYCH SKLEPÓW: A WIĘC PSS PRZY UL. NOWOTKI 22, KILIŃSKIEGO 13 i KILIŃSKIEGO 34 NIE PRZYJMIE ZAMÓWIENI. Ten ostatni tłumaczy się zbyt małą ilością reflektantów. Pewnie nadzieję robi nam sklep przy ul. Kilińskiego 13 oświadczając, że może będzie sprzedawał mleko butelkowane z dostawą do domów od 1 października, ale to jeszcze nie pewnego. Za pośrednictwem „Dziennika” prosimy o informację, jaki sklep zechce przyjąć zamówienia z naszej ulicy.

Czynimy zażycie prosbie naszych czytelników z ul. Południowej, publikując ich pytanie. Jednocześnie zwracamy uwagę, że sklepy spożywcze istnieją po to, aby ułatwić mieszkańcom naszego miasta m. in. zaopatrzenie w mleko i dostawę do domów. Nie wolno stwarzać takiej sytuacji, aby w jakikolwiek dzień nie można było znaleźć w pobliżu ani jednego sklepu świadczącego „mleczne usługi”. (K)

Historia stara jak świat

Przy zbiegu ul. Rzgowskiej i Wójtowskiej kilka miesięcy temu przedsiębiorstwo kanalizacyjne przeprowadziło jakies roboty. Po ukończeniu tych prac robotnicy zaspali nieświeżo i chorowicie. Poszli. Płyty chodnikowe pozostały obok, a po pewnym czasie w zle splantowanym chodniku ukazała się pokątna wyrwa.

Ponieważ ul. Rzgowska i Wójtowska są bardzo słabo oświetlone, przechodnie, którzy nie wiedzą o tradycjach przedsiębiorstw rozkopujących ulice i o pozostawionych przez nich wyrwach wpadają w nie, wyrażając się wcale nieparlamentarnie o tych, którzy je pozostawili. Może więc odnośne władze zainteresują się tą sprawą i wystąpią do przedsiębiorstwa instalacyjnego, by zatarto ślady swej bytności na ul. Wójtowskiej.

JORDAN MIKIEWICZ

Tylko na wystawie

Już od dłuższego czasu widzę w oknie sklepu MHD przy ul. Piotrkowskiej 58 skarpetki męskie w cenie 6,00 zł właśnie takie, jakie potrzebuję. Ale niestety. Ile razy wejdę do sklepu, to okazuje się, że są one tylko na wystawie, a w sklepie ich nie ma.

Uważam, że chyba ekspedientkom nie jest przyjemnie odpowiadać każdemu kupującemu, że skarpetek nie ma i kupującym również nie sprawia przyjemności stanie w kolejce po to, aby dowiedzieć się, że towar jest tylko na wystawie. Czy wobec tego nie należałoby, aby w.w. sklep przysłał swą wystawę tylko takimi artykułami, które są na półkach, a nie odwrotnie.

W. STACHEREK, Grażyny 14

Dłużni nie wytrzymamy

„Dłużni nie wytrzymamy, bo to przechodzi granice ludzkiej wytrzymałości”. Takie zdania i wiele innych, nie nadających się do powtórzenia, można usłyszeć codziennie z ust mieszkańców ul. Rzgowskiej, Podmiejskiej i Leszczyńskiej, którzy mała niezdecydowanie mieszczą blisko ludzkiej wytrzymałości.

Wytwórnia ta mieści się bowiem przy ul. Rzgowskiej 60a i od rana do nocy kąpi i dymi, zatrzymując i tak już nienajlepsze powietrze.

Sprawa ta niejednokrotnie zajmowała się prasa, ale jak dotąd bez rezultatu. W konsekwencji mieszkańcy w/w ulic przeżywają wszystkie wolne chwile od pracy w kłobach dymu i w okropnym zaduchu, który na pewno nie przysparza im zdrowia.

J. SOB CZYŃSKI

„Arkadia” tonie w śmieciach

8 lat czekał mieszkaniec Starego Miasta na uruchomienie „Arkadii” — reprezentacyjnej restauracji w tej dzielnicy. Wreszcie w dniu 5 sierpnia doczekał się „Arkadia” z miejsca zaskarbiła sobie laski wśród klientów, przycażając ich miłą obsługą, daniem, i estetycznym wnętrzem.

Jednakże nie jest u nas bez ale, więc i uroczą „Arkadia” ma swoje i to poważne mankamenty. Dookoła niej znajduje się nie uporządkowany teren zarówno od strony parku staromiejskiego jak i ul. Harnama. Poza tym w obu podziemiach, między którymi znajdują się restauracja, stoiska puszki, na śmieci. A ponieważ blok liczy 8 klatek schodowych, a ilość puszek jest niedostateczna, co kilka dni wyrastają góry śmieci obok których muszą przechodzić potem koście „Arkadii”.

Oczekujemy więc — pisze — w imieniu mieszkańców tej dzielnicy ob. J. S. — aby DBOR z MZBM pomógł o rozwiązaniu obu problemów, i pozwolił „Arkadii” być naprawdę reprezentacyjnym lokalem. (J. S.)

Jutro odczyt red. A. Kowalskiego

Wydział Propagandy Komitetu Łódzkiego PZPR zawiadomia aktywny partyjny oraz zainteresowanych, że dnia 18. IX. br. o godz. 16 odbędzie się odczyt pt. „Aktualna sytuacja polityczna na Dalekim Wschodzie”, który wygłosi red. Artur Kowalski — kierownik działu zagranicznego „Trybuny Ludu”. Wstęp wolny.

Wychodząc z kina można u

Wychodząc z kina można u wielu ludzi zobaczyć, niestety, nie ma w sobie nic z kuriera carskiego. Jest on przede wszystkim za ciężki, za sztywny — jego pojedynki z chameleonem, to widowisko raczej nudne i nieodporne nasuwa się kolosalna różnica z Errolem Flynnem. „Pojedynek” — sprzed wielu lat, którego miałem okazję oglądać niedawno i mogę się przekażeć, ile znaczący dla aktora elastyczność i dobra kondycja.

Po wakacjach Zespół Harnama przystępuje do pracy

Zespół Taneczny ZPB im. Harnama, po wakacyjnej przerwie, przystępuje znów do pracy. A będzie to praca intensywna: gdyż trzeba się przygotować do poważnego występu. W związku z 50-leciem „Wiłkonia” — w części artystycznej odbędzie się przegląd zespołów artystycznych włośniarzy. Wystąpią w nim oczywiście i Harnamowcy — z obydwoma zespołami, dorosłych i dzieci.

Później zaś trzeba będzie przygotować całkiem nowy program do eliminacji na Świątyni Festiwalu Młodzieży, który odbędzie się w Wiedniu. W związku z tak dużymi planami zespół kompletuje swe szeregi i przyjmuje chętnych w sekretariacie, przy ul. Kilińskiego 2.

(tw)

„Kurier carski” „Kochankowie z Werony”

... ki, które pod każdym względem stoją wyżej niż „Kurier carski”. Te właśnie filmy powszechnie oglądane w naszym jedynym jak dotąd kinie panoramicznym, gdyż filmy kameralne najlepiej wychodzą na poczytym, starym ekranie.

I jeszcze raz nieśmiertelni kochankowie Romeo i Julia zostali przedstawieni widzom. Tym razem realizatorzy filmu „Kochankowie z Werony” (Andree Cayatte i Jacques Prevert) przedstawił ich do wspólczesności. Ale widzą ta współczesność nie była wdzięcznym tłem dla romantycznej miłości, bo „Julie” umieszczono w środowisku dość niedzielnym i niesamowitym: wśród wariactwa, degeneratów i rzewniactwa. A „Romeo” przypominał chwilami dziełno hrabiego Monte Christo, którego jednak — konsekwentnie wobec Szekspira — spotyka los Romea.

Sam pomysł ukazania dzieła miłości dwójki statusów dubliujących role Romea i Julii w ekranizacji sztuki w powiązaniu jądnym z losami szekspirowskich bohaterów — był pomysłem niezłym i ciekawym, gorzej jednak wypadła jego realizacja.

W rezultacie widz otrzymał dość chaotyczny mieszanin melodramatyzmu z nieprzyjemnym i równie tanim naturalizmem.

Alé kobiety płaczą — słowo daje!

(woj)

Drugie kino panoramiczne

Projektowany termin otwarcia drugiego kina panoramicznego we wrześniu ulegnie ze względu technicznych opóźnieniu. W adaptowanym ten cel kinie „Wolność” została bowiem konieczność zdjęć dotychczasowej prostej podłogi i zastąpienia jej pochynią podłogową. Fakt ten spowoduje, że widoczność będzie dobra z każdego miejsca.

Ponadto instaluje się nowe oświetlenie. Sale i rampy oświetlać będzie 600 żarówek. Całe wnętrze otrzyma piękną kolorową oprawę plastyczną. Również kabinę zostanie przebudowana i dostosowana do nowoczesnej aparatury.

Nowe kino panoramiczne „Wolność” będzie posiadać 550 miejsc. Otwarcie jego odbędzie się w pierwszych dniach października. Na premierę projektuje się film „Nieznosna dziewczyna” z Brigitte Bardot.

(st)

Wzywamy...

Uczniowie szkoły nr 71 przy ul. Smugowej 6, wpłacili na zakup sprzętu sportowego dla Aeroklubu Łódzkiego 80 zł i wzywają do podobnych ofiar wszystkich uczniów i dyrektorów szkół łódzkich.

